



**حمله لبنانی‌های خشمگین به یونیفل**

جمعی از مردم خشمگین جنوب لبنان دیروز با حمله به واحدهای نیروهای حافظان صلح سازمان ملل (یونیفل) در مناطق مرزی با فلسطین اشغالی، آنها را مزدوران اسرائیل خواندند. مردم که از حملات تروریستی ۲ روز گذشته رژیم صهیونیستی برآشفته بودند، با پرتاب سنگ به سمت خودروهای یونیفل علیه آنها شعارهایی چون «سگ‌های یهودی» و «مزدوران اسرائیل» سر دادند.

## اقدام رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن دسته‌جمعی غیر نظامیان لبنانی از طریق انفجار همان روش مر سوم تروریست‌های داعش است

اقدام صهیونیست‌ها در منفجر کردن دستگاه‌های راداری موجود در خانه‌ها، محله‌ها، بیمارستان‌ها، در مانگاه‌ها و بازارها نه تنها به زخمی شدن شمار زیادی از اعضا و کارمندان شاغل در موسسات غیر نظامی وابسته به مقاومت منجر شد، بلکه باعث زخمی و شهید شدن کودکان و اعضای خانواده آنها نیز شد. برخی محافل لبنانی و عربی، عملیات رژیم صهیونیستی در انفجار هزاران دستگاه ارتباطی در لبنان و سوریه را فراتر از نوع متعارف حملات سایبری توصیف کرده و آن را به عملیات گروه تروریستی داعش تشبیه کرده‌اند.

به فرض که رژیم صهیونیستی با مقاومت لبنان در جنگ بوده باشد اما تعمیم دادن این جنگ به غیرنظامیان لبنانی آن هم بدون اطلاع قبلی و به شکل تصادفی و نامنظم، تمام تعاریف جنگ متعارف بر اساس ارزش‌های اخلاقی یا ایدئولوژیک را درمی‌نورد.

بر اساس اعلام مقامات رسمی لبنان، از بیش از ۴ هزار لبنانی شهید و مجروح شده در انفجارهای سلسله‌وار پیجرها و بی‌سیم‌ها، اغلب‌شان از اعضای حزب‌الله نبوده‌اند؛ این به منزله عبور از تمام خطوط قرمز حقوقی بین‌المللی است.

عبدالعزیز بن حبتور، سیاستمدار کهنه‌کار یمنی و عضو شورای عالی سیاسی این کشور، بخوبی ابعاد جهانی تروریسم عمومی را که اسرائیل آغاز کرده تشریح می‌کند. او هدف از حمله تروریستی سایبری-فناورانه ۱۷ سپتامبر رژیم صهیونیستی را تنها لبنان نمی‌داند. حبتور معتقد است این اقدام تروریستی، راهکاری از سبوی نومحافظه‌کاران صهیونیست اسرائیل و واشنگتن بری بر هم زدن معادلات فعلی و سوق دادن کل منطقه به سمت جنگی فراگیر است.

به نوشته روزنامه عربی‌رای‌الیوم، هدف قرار دادن دسته‌جمعی غیرنظامیان لبنانی مشابه کشتار جمعی غیرنظامیان در باریکه غزه است اما حتی روشی که ماشین ترور اسرائیل در ۲ روز اخیر درباره لبنان به کار گرفته، شبیه یک نیروی نظامی رسمی یک عضو سازمان ملل نیست، بلکه دقیقاً با انفجار و قتل عام کور و وحشت‌آفرینی در سطح بین‌المللی، روش سازمان‌های تروریستی بدنام مثل القاعده و داعش را تداومی می‌کند.

به نوشته این رسانه فرانطقه‌ای مستقر در بریتانیا، روش تروریستی دولتی که اسرائیل علیه عموم مردم غزه و حالا لبنان در پیش گرفته، هر گونه پاسخ مشابهی از سوی محور مقاومت یا هر دولت خارجی به این رژیم داعشی را مشروعبت بخشیده است. به عبارت دیگر از این پس غیرنظامیان نیز در فلسطین اشغالی، ممکن است شامل تنبیه رژیم جنایتکاری شوند که در سایه آن به سر می‌برند.

بیانیه حزب‌الله لبنان نیز ضمن اینکه رژیم صهیونیستی را عامل این تروریسم عمومی معرفی می‌کند، مشخصاً حق مقابله به مثل را برای لبنان قائل شده است. در این بیانیه حزب‌الله مشخصاً وعده قصاص عادلانه دشمنان خیانتکار و چنانیکار از می‌دهد. در چنین شرایطی تغییر معادلات جنگی فعلی میان مقاومت لبنان و رژیم صهیونیستی، چشماندازی جدالی از غلله بزرگی است که هر لحظه می‌تواند دامنه‌ای جهانی پیدا کند.

■ **شکایت‌های لبنان از اسرائیل به سازمان ملل**

لبنان شامگاه همان روز سه‌شنبه که انفجار جمعی پیجرها در این کشور به وقوع پیوست، از رژیم صهیونیستی به سازمان ملل



شکایت کرد. این شکایت رسمی در کنار محکومیت جنایت اخیر توسط اغلب کشورهای عضو سازمان ملل، یک موج بین‌المللی را علیه جنایات یحی و مرز رژیم صهیونیستی پدید می‌آورد.

وزارت خارجه لبنان با انتشار بیانیه‌ای در این باره تأکید کرد: «تتش عمدی و خطرناک اخیر، همزمان با تهدیدات رژیم صهیونیستی مبنی بر گسترده کردن دلمنه جنگ با لبنان و اصرار این رژیم بر جنگ‌افروزی، ویرانگری و خونریزی انجام می‌گیرد. پس از مشورت با نخست‌وزیر، شکایتی علیه رژیم صهیونیستی در این باره تنظیم شده است».

زید مکاری، وزیر اطلاع‌رسانی این کشور نیز گفت: «دولت لبنان تجاوز و وحشیانه اسرائیل را محکوم می‌کند و این نقض حاکمیت لبنان است». مکاری از سازمان ملل خواست به مسؤلیت خود در این باره عمل کند.

■ **آمریکا شریک تروریسم دولتی اسرائیل**

به نوشته روزنامه رای‌الیوم، انگشت اتهام در بیروت فقط به سوی تل آویو نیست، بلکه جامعه خشمگین لبنان، سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا را شریک عملیات تروریستی ۱۷ سپتامبر می‌داند؛ این جنشم و آگاهی به سرعت به کل جهان عرب و تمام کشورهای مستقل قابل سرایت است. حتی در برخی گزارش‌های رسانه‌های آمریکایی از جمله واشنگتن‌پست درباره فناوری پهپادی آمریکایی استفاده‌شده در این عملیات تروریستی فرضیه کمک‌های فنی نظامی آمریکا همچنان وجود دارد و این فرضیه در صورت صحت و اثبات، آمریکا را شریک این اقدام تروریستی می‌کند که هزاران لبنانی را در محدوده جغرافیایی وسیعی در داخل لبنان هدف قرار داد و به خاک سوره رسید.

■ **باز هم رئیس پنتاگون برای حمایت از ترور می‌آید**

دیپلماسی حمایت غیراظهاری واشنگتن از جنایات و تروریسم اسرائیل بر همگان آشکار شده است. یک بار دیگر

# رژیم داعش

**روزنامه رأی‌الیوم: هدف قرار دادن دسته‌جمعی غیر نظامیان لبنانی مشابه روش سازمان‌های تروریستی بدنام مثل القاعده و داعش است**

## موج دوم ترور: انفجار تمام دستگاه‌های دیجیتالی

منابع خبری لبنان از ادامه انفجار دستگاه‌های ارتباطی در مناطق مختلف لبنان خبسر دادند. به گزارش خبرگزاری‌های غربی و عربی یک روز پس از انفجار زنجیره‌ای پیجرها در لبنان در روز چهارشنبه موج جدیدی از انفجار دستگاه‌های ارتباطی متفاوت در مناطق مختلف لبنان، بویژه ضاحیه در جنوب لبنان و مناطق دیگر رخ داده است. این انفجارها در داخل تعدادی از آپارتمان‌ها و بسیاری از خودروها و مونتوسکلت‌ها رخ داده است. این انفجارها منجر به انتقال موج جدیدی از زخمی‌ها به بیمارستان‌های لبنان شد. انفجار در منطقه ضاحیه در جنوب بیروت درست در زمان تشییع پیکر شهدای حمله تروریستی و خرابکارانه روز سه‌شنبه رخ داد.

رژیم صهیونیستی در موج دوم حملات تروریستی و خرابکارانه خود صدها دستگاه واکی تاکی، موبایل، لپ‌تاپ و دستگن حضور و غیاب را که بسیاری از شهروندان عادی از آنها استفاده روزمره می‌کنند منفجر کرد. در پی این انفجارها بسیاری از منازل مسکونی و وسایل نقلیه در لبنان دچار آتش‌سوزی شد. بر اثر انفجارهای ۲ روز گذشته، سیستم درمانی کشور لبنان و گروه‌های امدادی این کشور که خود نیز قربانی حملات تروریستی رژیم صهیونیستی هستند، به حالت آمادباش درآمده‌اند. در موج جدید حملات تروریستی صهیونیست‌ها بسیاری از وسایل ارتباطی شخصی بویژه موبایل‌های آیفون در دست شهروندان لبنانی منفجر و منجر به زخمی شدن بسیاری از شهروندان لبنانی شد. انفجار چند دستگاه موبایل برند آیفون در مغازه موبایل فروشی در شهر صیدا در جنوب لبنان نیز گزارش شده است. حملات تروریستی و خرابکارانه ۲ روز گذشته رژیم صهیونیستی موج بی سابقه‌ای از خشونت را علیه مردم و شهروندان عادی لبنان به کار گرفته است؛ خشونتی که دامنه آن حتی به مراسم تشییع شهدای روز گذشته نیز کشیده‌شد و منجر به انفجار دستگاه‌های واکی تاکی شده دستگاه‌هایی که برای هماهنگی مراسمات و کاربردهای غیر نظامی و فواصل کوتاه مورد استفاده قرار می‌گیرد.

■ **همه اسرائیلی‌ها به پناهگاه می‌روند**

به گزارش شبکه ۱۴ اسرائیل، از این پس ثقل امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی از باریکه غزه به جبهه شمالی منتقل می‌شود. روزنامه اسرائیل هیوم نیز به نقل از یک منبع امنیتی صهیونیست نوشت همه اسرائیلی‌ها ممکن است بزودی به پناهگاه‌ها بروند و اگر جنگ زمستان آغاز شود، شاید با شکست اسرائیل پایان یابد، بنابراین ارتش باید اکنون برای شروع آن اقدام می‌کند.

بر اساس این گزارش گالاتت نیز با نتائیهو برای آغاز یک جنگ بزرگ در خاک لبنان همدستان شده و این می‌تواند به معنی جلب حمایت کاخ سفید از این ماجراجویی جنون‌آمیز جدید اسرائیل باشد.

■ **آماده‌باش حداکثری در جبهه شمال**

حمایت و همبستگی جریانات سیاسی و ملت لبنان از

**واکنش‌های جهانی به عملیات تروریستی ۱۷ سپتامبر رژیم صهیونیستی در لبنان**

## سیگنال جنگ

**۳ مقام آمریکایی: اسرائیل از بیم لو رفتن نفوذ در دستگاه‌های ارتباطی حزب‌الله دستور انفجار پیجرها را داد**

**منابع مطلع امنیتی در مصاحبه با رسانه المیادین لبنان اعلام کردند که موساد و امان پشت انفجار دستگاه‌ها در بیروت بودند**

**دستگاه‌ها در مرکز سازنده دستکاری شده و آی‌سی مخصوص و مواد منفجره در آنها کار گذاشته شده بود. طبق اعلام منابع، مواد منفجره با اسکن معمولی و دستگاه‌های معمول کشف نمی‌شوند**



**طبق آخرین آمارها عملیات تروریستی ۱۷ سپتامبر اسرائیل در لبنان بیش از ۴۰۰۰ مجروح از طیف‌های مختلف مردم و ۱۲ شهید در پی داشته است**

**منابع آمریکایی از دستور زودتر از موعد صهیونیست‌ها برای فعال‌سازی مواد منفجره در دستگاه‌های ارتباطی نیروهای حزب‌الله لبنان به دلیل لو رفتن خط نفوذ صهیونیست‌ها خبر می‌دهند**

آپولو، سازنده پیجرهای منفجرشده، اوده بودن دستگاه‌های پیجر ساخت این شرکت را رد کرد. هسو چینگ کوانگ، بنیانگذار و رئیس شرکت گولد آپولو گفت: شرکت گولد آپولو تاپوان پیجرهایی را که در پیجرهای لبنان مورد استفاده قرار گرفتند تولید نکرده است. وی مدعی شد که پیجرهای مورد استفاده در انفجار توسط شرکتی در اروپا ساخته شده است که شرکت استفاده از برند این شرکت تاپوایی را دارد. منظور رئیس شرکت گولد آپولو شرکت مجارستانی بی‌آی‌سی کنسالتینگ است که دفتر آن در بوادپست، پایتخت مجارستان قرار دارد؛ شرکتی که توسط یک زن به نام کریستینا باسونی ثبت شده است. وب‌سایت این شرکت که مدل خاصی از دستگاه‌های پیجر AR924 شرکت گولد آپولو را تولید و عرضه می‌کند از روز حمله تروریستی از دسترس خارج شده است. صحت هویت مدیرعامل این شرکت مجارستانی که سابق تحصیلی و کاری جالبی مانند تحصیل در کالج علوم اقتصادی و سیاسی لندن را در رزومه کاری و علمی خود دارد و به زبان‌های ایتالیایی، مجارستانی، انگلیسی، فرانسوی، اسپانیایی و روسی مسلط است همچنان مشخص نیست اما نکته جالب رزومه وی همکاری با نهادهایی همچون آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و کمیسون اروپاست.

■ **سوزاندن پیش از موعد پیجرها**

۳ مقام آمریکایی به تازمهای خبری آکسیوس گفتند که رژیم اسرائیل از بیم لو رفتن نفوذ در دستگاه‌های ارتباطی حزب‌الله زودتر از موعد تعیین‌شده دستور انفجار آنها را صادر کرده است. این اقدام پس از آن صورت گرفت که تعدادی از نیروهای حزب‌الله لبنان به اوده بودن دستگاه‌های پیجر مشکوک شده و قصد داشتند این قضیه را به مقامات حزب‌الله اطلاع دهند اما نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی در اقدامی تروریستی و بی‌سابقه دستور انفجار پیجرهایی را که از پیش خوش می‌آید چون منفجره اوده شده بودند صادر کرد تا پس از لو رفتن خط نفوذ آنها در شبکه ارتباطی حزب‌الله لبنان حاکمتر آسیب را به نیروهای مقاومت و ملت لبنان وارد کند. نفوذی که قرار بود تا روز حمله احتمالی رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان ضربه باقی بماند و در روز حمله پیجرها را برای وارد کردن مخفی امنیتی مهلک منفجر کنند؛ اقدامی که زودتر از موعد رخ داد و به نوعی واکنش واحد ۸۲۰۰ رژیم صهیونیستی به حمله روز اربعین بود که تلفات زیاد روی دست واحد امان ارتش اسرائیل گذاشته بود. منفجر کردن پیجرهای اوده در لبنان بر رغم آسیب به نیروهای حزب‌الله و شهروندان لبنانی منجر به از دست رفتن نفوذ دستگاه جاسوسی رژیم صهیونیستی در سیستم ارتباطی نیروهای حزب‌الله لبنان شد. اقدامی که نوعی انتحار در لحظه آخر بود و در کوتاهمدت به شبکه ارتباطی نیروهای مقاومت در مناطق مختلف لبنان آسیب جدی وارد می‌کند اما در میان مدت و بلندمدت منجر به پاکسازی این دستگاه‌های ارتباطی و امن شدن آنها خواهد شد.

پنجشنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۲  
 وطن امروز | شماره ۴۱۳۲

## بین الملل

### نگاه دیگران

یادداشت روزنامه نیویورک تایمز درباره دشواری نقش آفرینی ایالات متحده در جهان امروز

**آمریکا حریف ۳ جبهه ایران، روسیه و چین نیست**



**توماس فریدمن: «مادر، پدر اگر پسر یا دخترتان از دانشگاه به خانه بیاید و بگویند: «می‌خواهم روزی وزیر امور خارجه ایالات متحده شوم» به او بگویید عزیزم، هر چه می‌خواهی بشوی بشو اما لطفاً، لطفاً وزیر امور خارجه نباش!**
این بدترین شغل دنیاست. وزیر آموزش و پرورش، وزیر کشاورزی و وزیر بازرگانی اشکالی ندارد اما به ما قول بده که وزیر امور خارجه نخواهی شد. اداره سیاست خارجی آمریکا بسیار بسیار دشوارتر از آن چیزی است که آمریکایی‌ها فکر می‌کنند. این کار در عصری که شما مجبور به مدیریت ابرقدرت‌ها، ابرشرکت‌ها، افراد و شبکه‌های ابرقدرت، ابرتوان‌ها و ابراطلاعات هستید تقریباً غیرممکن است. ضمن آنکه همه اینها در هم‌تنیده می‌شوند و شبکه‌ای پیچیده از مشکلات به وجود می‌آورند. در دوران جنگ سرد، عمل به «دیپلماسی قهرمانانه» کاری شدنی بود. مثلاً هنری کیسینجر فقط به ۳ سکه آلتفن آ، یک هوپایما و چند ماه دیپلماسی رفت و برگشتی نیاز داشت تا توافقات خارجی پس از جنگ میان اسرائیل، مصر و سوریه را حاصل کند. او با یک سکه به گلدماثیر، نخست‌وزیر وقت اسرائیل، با سکه دوم به انور سادات، رئیس‌جمهور مصر و با سکه‌های دیگر به حافظ اسد، رئیس‌جمهور سوریه تلفن کرد و موفق شد نخستین توافق صلح از سال ۱۹۶۹ را بین ۳ طرف ایجاد کند. خاورمیانه‌ای که بلینکن امروز مجبور است با آن سر و کار داشته باشد را با خاورمیانه‌ی زمان کیسینجر مقایسه کنید. منطقه متحول شده و مناطقی متشکل از دولت-ملت‌های مستحکم به منطقه‌ای متشکل از دولت‌های شکست‌خورده، دولت‌های زامبی و مردان قدرتمند انقلابی مسلح به راکت‌های نقطه‌زن تبدیل شده است. دارم درباره حساس در غزه، حزب‌الله در لبنان و سوریه، حوثی‌ها یا انصارالله در یمن و شبه‌نظامیان شیعه در عراق صحبت می‌کنم».

حزب‌الله تنها نهاد غیردولتی در تاریخ مدرن است که توانسته با یک دولت – ملت (شاره به رژیم صهیونیستی) به یک موازنه «ثابودی حتمی طرفین» دست پیدا کند. حزب‌الله امروز با راکت‌های نقطه‌زن خود می‌تواند درست به همان اندازه‌ای که اسرائیل فرودگاه بیروت را به نابودی تهدید می‌کند، تهدید معتبری برای نابودی فرودگاه تل آویو ایجاد کند. بار آخری که این دو در سال ۲۰۰۶ با هم وارد جنگ شدند اوضاع اینطور نبود. وظیفه دیپلماسی در دهه گذشته شبیه «بازی دوز» بود که در آن ایجاد همسویی و تقارن در منافع کشورهای مختلف کاری به مراتب آسان‌تر بود. در مقابل، در دوران جدید، بازی دیپلماسی به اندازه قرار دادن همه رنگ‌های یکسان در یک سست مکتب رویپکا کاری دشوار است. اقتضای جغرافیای سیاسی جهان در آینده روی کار آمدن رئیس‌جمهوری است که بتواند متحان زیادی برای آمریکا ایجاد کند. این با سیاست‌های دونالد با شعار «تنها آمریکا» میسر نخواهد بود. دلیل اینکه روسیه، ایران و چین! همه می‌خواهند ترامپ در انتخابات برنده شود چیست؟ چون آنها می‌دانند که او در تعامل با ناتو و سایر متحان آمریکا به اندازه‌ای کاسب‌محور عمل می‌کند که هیچ‌وقت نمی‌تواند با آنها ائتلاف‌های پایداری ایجاد کند. تردید نکنید، دنیایی که رئیس‌جمهور و وزیر خارجه بعدی‌مان باید نقشی را در آن به عهده بگیرند از هر زمان دیگری از قبل از آغاز جنگ دوم جهانی پرچالش‌تر است… ما آنطور که باید از نظر نظامی برای جهانی که وارد آن می‌شویم آماده نیستیم. روسیه، ایران و چین سال‌هاست درگیر افزایش قدرت نظامی قابل توجهی بوده‌اند. در مقابل، ما امروز به معنای واقعی کلمه فاقد تسلیحات برای جنگیدن در هر ۳ جبهه هستیم. تنها راه کنار آمدن با این مشکل احتمالی این است که یک یا چند منطقه را رها نکنیم، بلکه از طریق اتحادها، قدرت دیگران را به خودمان بیفزاییم اما امروز به معنای واقعی کلمه فاقد تسلیحات لازم برای مبارزه همزمان در هر ۳ این جبهه‌ها هستیم. گاهی یک رهبر باید درخواست قربانی کند. این درخواست تنها در صورتی می‌تواند موثر باشد که رهبر به اعتبار شهرت داشته باشد. اعتبار نیز به نوبه خود نیازمند صراحت است. هم روزولت و هم چرچیل انتخاب‌هایی را که کشورهای‌شان با آن روبه‌رو بودند به وضوح، صادقانه و شیوا بیان کردند. در اینجا، باید بگویم که ترامپ همچنان ممکن است یک مزیت داشته باشد. او درباره دیدگاه‌های وحشتناک خود صادق است. او اشاره کرده است که برایش اهمیتی ندارد که او کراین برنده یا شکست‌خورده است. متأسفانه، هنگامی که در مناظره از هریس پرسیده شد «یا معتقدید که شما مسؤولیتی در نحوه خروج از افغانستان دارید که منجر به کشته شدن ۱۳ سرباز آمریکایی شد؟» او کاملاً از این سوال طفره رفت. مطمئن هستم که رای‌دهندگان باتکلیف متوجه این اشتباه بزرگ شدند که به نفع هریس نبود. متأسفانه دلیل دیگری که چین ترامپ را ترجیح می‌دهد تنفر او از مهاجرت غیرقانونی است. او به عنوان رئیس‌جمهور مهاجرت غیرقانونی را سرکوب کرد تا به ملی‌گرایان دست راستی مراجعه کند. این موسیقی به گوش چین خوش می‌آید چون تاپوایی ما برای جذب استعدادهای همه جا یعنی مزیت کلیدی آمریکا را، نسبت به چین تضعیف می‌کند.

**\*ستون‌نویس نومحافظه‌کار نیویورک تایمز**

**■ ■ ■**

**ترامپ: به جنگ سوم جهانی نزدیک شده‌ایم**

دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری‌خواه در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا ضمن تأیید تماس تلفنی با جو بایدن و کاملاً هریس، رئیس‌جمهور و معاون او، از ملاقات هفته آتی با نارنذا مودی نخست‌وزیر هند خبر داد. او باامداد دیروز طی همدشاری گفت: «جهان به سمت درگیری و هرج‌ومرج پیش می‌رود و فقط بازگشت من به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا مانع از آن می‌شود. ما بیش از هر زمان دیگری به جنگ سوم جهانی نزدیک شده‌ایم».